Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”

                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT

Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

PORTARIA Nº 74/2019

Data: 3 de junho de 2019

Nomeia a senhorita Aline Aparecida Alves Vieira para o cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor CLAUDIO OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei e,

 Considerando a Homologação do Concurso Público n° 01/2016, publicada no

Diário Oficial de Contas – TCE/MT, em sua edição nº 1056, de 16 de fevereiro de 2017;

 Considerando a necessidade de atender o interesse público; e

 Considerando o Edital de Convocação n° 003/2019, publicado no Diário

Oficial de Contas – TCE/MT, em sua edição n° 1610 de 6 de maio de 2019,

  RESOLVE:

  Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, a senhorita ALINE APARECIDA ALVES

VIEIRA, brasileira, solteira, portadora do RG nº 2373921-5 SEJSP/MT, CPF nº 045.185.581-

70, residente e domiciliada na Rua Perla, nº 176-A, Rota do Sol, na cidade de Sorriso – MT,

aprovada no Concurso Público n° 001/2016 da Câmara Municipal de Sorriso, para exercer o

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada no Quadro de Cargos em Provimento Efetivo da

Câmara Municipal de Sorriso, de acordo com a Lei Complementar nº 270/2017 e suas alterações.

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

  Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 3 de junho de 2019.

CLAUDIO OLIVEIRA

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

CERTIFICO QUE ESTE DOCUMENTO FOI

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO MURAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO/MT.

______/______/___________

	PORTARIA Nº 74/2019
	Data: 3 de junho de 2019